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Nr. Serial: 000005

AUTORIZIM
PER PERDORIM BURIMI UJOR NENTOKESOR

Nr. 9/c Prot., date 22 as t≥4.

Miratuar me:
VENDIM TE KESI-IILLIT TE BASENIT UJOR ISHEM

Nr.3, date 9/02/2024

Emri i subjektit: IDAJET AJDINI P.F

I regjistruar si subjekt me këto te dhëna: K42103001V

Baseni Ujor: ISHEM

Qarku: TIRANE

Bashkia/ Njësia administrative: TIRANE

Koordinatat: X 487450.46; Y= 4576571.36; Z =188 m.m.n.d;

Lioji aktivitetit dhe qellimi per té cilin do të pérdoret uji: Per qëllime Famlijare

Prurja mesatare vjetore: Qmes0.4 1/sek

Prurja ekologjike: nuk ka

Sasia e ujit që jepet per perdorim Q=0.4 1/sek

Vëllimi i ITjedheS se kthyer (nése ka): nuk kas

Vendi ku do të shkarkohet rrjedha e kthyer: nuk ka

Vendi i shkarkimit të ujërave të përdorura: Grope septike

Siperfacija e tokës, me té cilen lidhet pérdorimi i ujit (né rastin e ujitjes)_~..(ha)

Kufizime në ushtrimin e veprimtarisë (nese ka) Sipas kushteve të Lejes dhe Vendimit
bashkëlidhur

Periudha e vlefshmërise: 5-VJET

Hyija né fuqi: Pas publikimit në regjistrin kombëtar të licencave dhe lejeve
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Kushtet e posacme të autorizimit per përdorim burimi ujor nëntokësor

1. Té pérdoré ujérat në mënyrë racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
dëmtuar mjedisin;

2. Té përdorë ujërat vetëm per qellimet, per të cilat I eshte dhene autorizimi;
3. Té paguajé té gjitha kostot, taksat, tarifat në lidhje me perdorimin e ujit;
4. Té instalojé ose té lejojé instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë se ujit té pérdorur,

në përputhj e me kerkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit té burimeve ujore;
5. Të regjistrojë vellimin ditor të ujit të perdorur, perfshire dhe rrjedhen e kthyer, ne një

regjistër të posaçëm dhe te raportoje çdo 3 muaj prane AMBU-së;
6. Té japé té dhëna dhe informacion per perdorimin e ujit sa here qe i kerkohet nga

organet e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;
7. Autorizimi nuk mund L’i Iransferohet njL~ subjekti tjetër pa miratimin e organeve té

administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore;
8. Té respektojë kushtet e mbrojtjes se mjedisit dhe té rrethoje sipas projektit brezat

sanitaré të mbrojtjes.
9. Té bashkëpunojë dhe të mos pengoje kryeijen e kontrolleve nga autoritetet përkatese

té ujit.
10. Të lejojë njedhën ekologjike, sipas specifikimeve né autorizim.
11. Të sigurojë marrjen e menjehershme të masave dhe veprimeve per të minimizuar

ose parandaluar ndonje ndikim në mjedisin ujor né rast te nje aksidenti apo incidenti.
12. Té kompensojé dëmin e shkaktuar dhe te rikthejë mjedisin ujor né gjendjen e

rnëparshme.
13. Të mos cënojë faunén dhe florën ujore e tokesore dhe té mane masa per mbroj jen

e specieve të rralla;
14. Té sigurojë, nga pikepamja sasiore dhe cilésore, kushte per te mundèsuar pérdorimin

e burimit ujor nga subjekte te tjere per sasiné e papérdorur.
15. Té zbatojë parimet dhe kushtet te tjera per veprimtarinë te percaktuara në ligjin per

menaxhimin e burimeve ujore.


